Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 28 мая 2014 года № 153

(САЗ 14-24)

О внесении изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения

ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ,

предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования

договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных

уровней»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики,

Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V

«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесенным

Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года

№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), в целях исключения неоднозначной трактовки вида договоров, на которые не

распространяется требование об обязательном проведении тендера (конкурса), Правительство

Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 января

2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера,

заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения,

регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми

за счет средств бюджетов различных уровней» (САЗ 14-6) с изменением и дополнениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 апреля 2014 № 126 (САЗ

14-18), от 13 мая 2014 № 135 (САЗ 14-20), следующее изменение:

подпункт «т» пункта 20 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«т) договоры подряда и возмездного оказания услуг для нужд муниципального образования,

заключенные с муниципальными коммерческими организациями с долей муниципального образования не

менее 50%, созданными (учрежденными) данным муниципальным образованием, с целью обеспечения

исполнения данных работ и оказания услуг, в случае если исполнение договора осуществляется по тарифам

или сметам, утвержденным муниципальной организацией по согласованию с учредителем».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Председатель Правительства

Приднестровской Молдавской Республики                                                                                  Т. Туранская